報道関係者 各位

令和３年３月２９日

名取市健康福祉部社会福祉課

名取市障害者支援施設における新型コロナウイ

ルス感染症(COVID-19)の患者の発生について

名取市障害者支援施設（指定管理施設）の利用者１名が新型コロナウイルス感

染症に感染したことが確認されましたのでお知らせします。

記

１ 対象施設 名取市みのり園

  （住所：名取市増田一丁目８番３４号）

２ 名取市みのり園における対応について

・３月２９日（月）午後４時以降、指定管理者が協力医療機関の協力のもと

保健所が検査を必要と判断した利用者及び職員の PCR 検査を行いました。

・令和３年３月３０日（火）から３月３１日（水）まで臨時休園とし、消毒

作業を行います。

・感染者発生を受け、利用者及び家族には事実関係を連絡しました。

・臨時休園期間中は感染拡大防止のため、園内の立ち入りを禁止します。

【問い合わせ】

名取市健康福祉部社会福祉課 課長 早坂 浩輝（内線１４０）

  TEL：022-384-2111 FAX：022-384-9690

【報道機関各位】

感染症予防啓発及び個人情報保護等に基づき，必要と判断した範囲で，迅速かつ的確

に情報提供するよう努めますので，報道各社におかれましては，患者及び関係者等のプ

ライバシーに特段の御配慮をお願い申し上げます。また，円滑な医療提供に支障が生じ

るおそれがありますので，医療機関への取材に関しましても控えていただきますようお

願い申し上げます。